15087

III Mag. St. Dr.

P

4033 Pravo.

Jermondowicz Casimirus.

Manuscripti Stan. et Sacer. Quarta editio
de privilegiis Jurisdictionum

HC.

Seu

Terius

Terius

Terius

F. i

IN NOMINE DOMINI AMEN. ^{769.}

QUÆSTIO
JURIDICA,

De
PRIVILEGIIS JURISCONSULTORUM.

*cc. De multa. & gloss. ibid. v. literas. de Præbend. junct. l. Grammaticos. C. de Professori-
rib. qui in Vrbe Constantinopol. docent. ex lege meruerunt comitivam. Libr. 12.*

DE SUMPTA.

& cum

CELSISSIMO PRINCIPIS;
ILLUSTRISSIMO & REVERENDISSIMO DOMINO,

D. ANDREA
STANISLAO KOSTKA

COMITIBUS ZAEUSKIE

ZALUSKI,

EPISCOPO Cracoviensi, DUCE Severiæ,
EQVITE AQVILÆ ALBÆ,

Studii Generalis Regni Scholæ Universitatis Cracoviensis
CANCELLARIO,

M. STANISLAUS MAMCZYNSKI,

Utriusq; Juris Licentiatus & PROFESSOR, Collegiæ S. Michælis in Arce Crac: DECANUS,

M. IOANNES PALASZOWSKI,

Utriusq; Juris Licentiatus & PROFESSOR, Collegiæ SS. OO. Cracoviæ ARCHIDIACONUS,

M. CASIMIRVS JARMUNDOWICZ,

Utriusq; Juris Licentiatus & PROFESSOR, Collegiæ SS. OO. Crac: CANONICUS,

Utriusq; Juris DOCTORES,

In Ecclesia Collegiata Sanctorum Omnium,

presente frequentissima Magnorum Hospitum Corona,

RITU SOLENNI RENUNTIARENTUR.

A supra nominatis Licentiatis & Professoribus, pro more & consuetudine
publicè ad disputandum

PROPOSITA.

F. F. 2do

Annò Domini MDCCXLVIII. 5to Calendas April.

CRACOVIÆ TYPLIS UNIVERSITATIS.

J. XXII. 28.

Quicumq; contristatus fuerit Docto-
rem veritatis, peccat in Christum,
& Patrem omnium exacerbat DE-
UM, propter quod & vita carebit.

can. Quicumq; ^{3.} II. qu. 3.

Q U Æ S T I O
J U R I D I C A,
De
P R I V I L E G I I S J U R I S C O N S U L T O R U M.

U Jurisconsulti ad jus dicendum
& in perpetuum statuendum
adhiberi soliti, specialibus Privilegiis
ac prærogativis exornati, in publica
solummodo Universitate promove-
ri, & ad quosvis dignitatum gradus
obtinendos, præferri debeant? necne?

C O N C L U S I O I.

Jurisconsulti ad Jus dicendum, & in perpetuum
statuendum vocari & adhiberi solent. I.

1. 3. Reg. 12. Roboam juvenum secutus consilium, passus Regni
divisionem. can. de quibus. dist. 20. can. Esto. dist. 95. colligitur
& ex can. Ecclesia habet. 16. qu. 1. & ibi infr. §. apud B. Hiero-
nymum. c. Ad nostram. de Consuetudine. Rulant. de Commissar.
& Commissionib. Lib. 1. cap. 14. n. 5. Christ. Bessold. in Dissert.
de Studios. Magistr. Licentiat. Doctorib. cap. 9. §. judicandi.
pag. m. 121. & 122.

COROLLARIA.

Nomen Jurisconsultus, seu Jurisperitus, Jurisprudens, Legisperitus, 2. legum & Scriptorum variorum licentiâ, accipitur aliquando pro Magistro, Doctore, Assessore, & Advocato hoc est votato ad consilium, non verò ad patrocinium: 3. propriè tamen Jurisconsulti dicuntur Doctores, qui docent Jus Canonicum vel Civile; qui Theologiam vel Philosophiam & Artes liberales Magistri, 4. à monendo seu à monstrando nominati, 5. hoc est Magister dicitur, quasi major in statione. 6. dicuntur Jurisconsulti etiam Assessores: quamvis Assessoris officium non exigit gradum Doctoralem, modò in persona Assessoris, concurrant peritia & practica, 7. vel publicum testimonium Universitatis Studii Generalis, & quod in aliis similibus officiis publicè fuerit exercitatus: 8. idest Assessores Antecessores, ab antecedendo dicti: 9. antecedeabant enim Imperatores olim pro tribunali sedentes; 10. nunc Assessores, ab affidendo Judici, nuncupati; qui adhiberi solent imò. ad soliditatem judicii, 11. 2dò. ad majestatem judicantis. 12. Summus enim Sacerdos & Rex noster Christus, institutum istud in lege Evangelica ex Persona sua servari voluit, & curavit id officium sibi præstari ab Apostolis, non quod eorum egeret consiliò, sed ut figuram Majestatis conservaret, ac transmitteret in Vicarium suum. 13.